
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.08.2017   № 2271-па

О  занесении  на  Доску  почета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  от  22.06.2017  № 1665-па  «О  Доске  почета
городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании протокола заседания комиссии
по рассмотрению предложений о  занесении на  Доску  почета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» от 14.07.2017, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  список  граждан  и  организаций  (предприятий,  учреждений),
занесенных  на  Доску  почета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  2017  году
(прилагается).

2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление делами администрации
города  Южно-Сахалинска»  совместно  с  Управлением  внутренней  политики
администрации города Южно-Сахалинска организовать и провести работу по обновлению
Доски  почета,  обеспечить  ее  полную  готовность  к  празднованию  Дня  города  Южно-
Сахалинска 9  сентября  2017 года  и организовать торжественное вручение  гражданам и
представителям  организаций  (предприятий,  учреждений)  свидетельств  о  занесении  на
Доску почета.

3. Постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления администрации  города  возложить  на
начальника Управления внутренней политики администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска 
от 17.08.2017 № 2271-па

Список
граждан и организаций (предприятий, учреждений), занесенных

на Доску почета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2017 году

Граждане

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

1. Акопян Тигран Мкртычевич
-  энергетик  Южно-Сахалинской  базы  произ-
водственно-технического  обеспечения  сов-
местного предприятия общества  с  ограничен-
ной ответственностью  «Сахалин-Шельф-Сер-
вис»

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

2. Ахназарян Тигран Суренович
-  художественный руководитель  муниципаль-
ного  бюджетного  учреждения  «Южно-Саха-
линский городской камерный оркестр»

за вклад в развитие культуры го-
рода Южно-Сахалинска, укрепле-
ние  международных  культурных
связей,  большую концертно-про-
светительскую  деятельность,
пропаганду музыкального искус-
ства

3. Вятржик Юлия Александровна
-  старший  корреспондент  газеты  «Южно-
Сахалинск сегодня»

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

4. Дракунов Владимир Михайлович
-  наладчик контрольно-измерительных прибо-
ров и автоматики муниципального унитарного
предприятия «Электросервис»

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

5. Евдокимов Виктор Петрович
- водитель автобуса 6 разряда муниципального
унитарного  предприятия «Транспортная
компания»  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

6. Котов Павел Владимирович
-  врач-анестезиолог-реаниматолог  государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Областная детская больница»

за вклад в дело охраны здоровья
населения и успехи в профессио-
нальной деятельности



2

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

7. Кузьмина Татьяна Михайловна
-  преподаватель  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного  образования
«Центральная детская музыкальная школа го-
рода Южно-Сахалинска»

за  многолетний  добросовестный
труд,  значительные успехи в ор-
ганизации  и  совершенствовании
учебного процесса, большой лич-
ный вклад в дело художественно-
го  образования  и  эстетического
воспитания детей, вклад в разви-
тие культуры города Южно-Саха-
линска

8. Литвинцева Эмма Васильевна
- учитель географии муниципального автоном-
ного  общеобразовательного  учреждения сред-
ней общеобразовательной школы № 32 города
Южно-Сахалинска

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

9. Огниенко Андрей Викторович
-  капитан-директор  большого  морозильного
рыболовного  траулера  «Остров  Итуруп»
общества  с  ограниченной  ответственностью
«Поронай»

за успехи и достижения в произ-
водственной деятельности

10. Однодворцева Полина Владимировна
-  учащаяся  8  класса  оркестрового  отделения
(скрипка)  муниципального  бюджетного  учре-
ждения  дополнительного  образования  «Цен-
тральная  детская  музыкальная  школа  города
Южно-Сахалинска» 

за успехи и достижения в творче-
ской деятельности

11. Пехтерева Людмила Андреевна
-  дежурный  по  железнодорожной  станции
Южно-Сахалинск  Сахалинского  центра
организации  работы  железнодорожных
станций  Дальневосточной  дирекции
управления движением Центральной дирекции
управления движением -  филиала общества с
ограниченной  ответственностью  «Российские
железные дороги» 

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

12. Полторяк Светлана Семеновна
-  овощевод  акционерного  общества  «Совхоз
«Тепличный»

за  достижение  высоких  произ-
водственных  показателей,
большой личный вклад  в  разви-
тие сельского хозяйства



3

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

13. Пушкарева Декабрина Михайловна
- участник Великой Отечественной войны

за воинскую доблесть, активную
общественную деятельность в го-
родской  организации  ветеранов
войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов

14. Трубникова Татьяна Андреевна
-  птицевод  государственного  унитарного
сельскохозяйственного  предприятия
«Птицефабрика «Островная»

за  достижение  высоких  произ-
водственных  показателей,
большой личный вклад  в  разви-
тие сельского хозяйства

15. Хохлова Нина Деомидовна
-  начальник  отдела  технического  надзора
муниципального  казенного  предприятия
«Городской водоканал»

за  успехи  и  достижения  в  про-
фессиональной деятельности

16. Швайка Александр Андреевич
-  директор  муниципального  казенного
предприятия «ЗСМ им. М.А.Федотова»

за  многолетний  добросовестный
труд, высокие достижения в про-
фессиональной  деятельности  и
значительный вклад в социально-
экономическое  развитие  города
Южно-Сахалинска

Предприятия (организации, учреждения)

№
п/п

Наименование 
предприятий (организаций, учреждений)

Основание для занесения
на Доску почета

17. «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.»
(«Сахалин Энерджи»)

за активную благотворительную
деятельность,  выраженную  в
оказании  регулярной  и  суще-
ственной благотворительной по-
мощи

18. Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед», оператор
проекта «Сахалин-1»

за активную благотворительную
деятельность,  выраженную  в
оказании  регулярной  и  суще-
ственной благотворительной по-
мощи



4

№
п/п

Наименование 
предприятий (организаций, учреждений)

Основание для занесения
на Доску почета

19. Муниципальное  бюджетное  учреждение  Го-
родской Дом культуры «Родина»

за успешную работу по органи-
зации культурно-досуговой дея-
тельности  населения  и  вклад  в
развитие  культуры  города
Южно-Сахалинска

20. Некоммерческая  организация  Региональный
фонд «Родные острова»

за  благотворительную  деятель-
ность,  выраженную  в  оказании
существенной  благотворитель-
ной помощи


